
Leidžia Spaudos b-vê 
„Šviesa“

Redakcijos ir Administracijos 
adresas:

„LIETUVIS BRAZIL.“

Rua Bandeirantes, 92
(Bom Rotiro)

Caixa postal, 1764.

S. Paulo.

Atsk. numeris 300 reis
Prenumeratos kainas

Brazilijoj metams — 10$000 
pusei — 6$000 atskiriems 
mėnesiams po 1$000.

Užsienin: metams — 20J000. 
pusei metų 12$000.

Redaguoja

Redag. Komisija.

JORXAE MTHUANO

-5“ti AI H SÁO PAULO, 1932 m. Gegužio - Maio meni 14 d. siie. 19 (liras)

Ne tuo keliu 
siulotemasėms

eiti.
Pasirodžius «Lietuvis Brazilijoj» 

trejetui korė pondencijų, kuriose buvo 
parodyta ryškesnės musų kolonijos klai 
dos bei tie slidūs keliai, kuriais dauge
lis eina, perkainuodami «laisvės» supra
timą, atsiliepė ir uckininkų štabo pase 
k ėjos.

Nusiskundimas toj korespondenci
joj, kad šiais laikais «mažiau šunyčių 
iš bado miršta, kaip bedalių darbininku 
vaikų» dalinai yra teisingas: tokių iš 
krypimų socialiniame pasaulio g veni 
me pasitaiko. Tačiau visai nesupran
tamu, kodėl šitie gyvenimo iškrypimai 
primetami krikščioniškai idėjai bei Kris 
taus mokslui, kurio laikosi krikščioniš
koji bažnyčia. Juk niekur mes neran 
damo Evangelijose tokių «doktrinų», kad 
gyvulį reikia aukščiau statyti už žmogų 
arba kaip Kristus sako: «už artimą». 
Priešingai, Kristaus mokslo nuolat kar

Visiems žinoma, kad nelaimei atsi 
tikus, netekus gyvybės darbo metu,tei
sėtai žmonai ir vaikams išmokama kom 
pensacija apie 72OO$OOO milreisų. Tokia 
kompensacija už vyro ar tėvo mirtį iš 
mokama tik tuomet, kai mirusio žmona 
ar vaikai gali įrodyti, kad jie teisėti 
žmona ar vaikai, o tokį įrodymą tegali 
pristatyti Registro Civil išduotais doku 
mentais ne bažnytiniais liudijimais. Jei 
kas bus civilinėje įstaigoje nesiregistra 
vęs, iš kur jis galės paimti tokius iro 
d y mus?

Jeigu vyras pameta žmoną, vaikus, 
šeimą ir, turėdamas darbą, pradeda ats
kilai nuo savo šeimos gyventi, jo žmo
na ir vaikai negalės įstatymo keliu rei
kalauti alimentų, vyro uždarbio arešto 
ir t. t.

Todėl, kam-kam bet mūsų nuota
koms ypatingai reikia kreipti dėmesį į 
tai, kad sudaromos jungtuvės būtų at
liekamos sulig Brazilijos įstatymais, ku
rie reikalauja registrouti jungtuvių ak
tus nurodytose įstaigose. Noutakų tėvai 
ir globėjai taip pat turi tou rimtai su 
sirCipinti, nes jų vaikai ar globojamieji 
nepilnamečiai išstumiami iš šeimos vi
siškais beteisiais.

Kel nelaimė dar neištiko, niekas 
nenori rimtai apie tai pagalvoti, bet 
reikia atminti kad bus vėlu pataisyti tą, 
kai nelaimė ištiks tokią moterį su vai
kais, nes ji negaus nei kompensacijos 
ir nebus laikoma ištekėjusia, net ir Lie
tuvoje.

Ištekančioms moterims taip pat 
svarbu, kad jos būtų įrašomos i vyro 
pasą, kuriamo pažymima kada ir su 
kuo vyras yra vedęs. Ir šituo reikalu 
labai retas atlieka savo pareigą ir prie 
volę, o moterys veik visai tuo nesirū
pina.

Dažnai tokios moterys tik tuomet 
ieško Konsulato pagalbos, kai jas vyrai 
pameta, kitur išvyksta, kuomet ir Kon
sulatas nebeturi galimybės padėti.

Tad, kol dar nevėlu sutvarkykite 
savo dokumentus.

LIETUVOS KONSULATAS.

Lietuvos Kon
sulato įspė

jimas.
Lietuvos Konsulatas Šuo Paulo tu

ri žinių kad musų žmonės daugumoje 
atsitikimų nesilaikų Brazilijos įstatymų 
šiais atvejais:

1) Neregistruodami «Registro Ci 
vil» įstaigose jungtuvių aktų,

2) Neregistruodami toj pačioj įs
taigoj laiku savo gimusių vaikų,

3) Neužregistruodami savo šeimos 
mirusiųjų narių.

Brazilijoje veikiančiais įstatymais,, 
visi aktai: jungtuves, krikštai ir miri
mo aktai laikomi teisėtais tik tuo
met. kai visi šitie aktai užregistruo
ti Registro Civil įstaigose. Bažnyti
nė registracija Brazilijoje neturi juridi
nės vertės, nors niekam nedraudžiama 
imti jungtuves ir bažnytinėmis apeigo
mis.

Kadangi Brazilijoje ir bažnytiniai 
patarnavimai yra. pažymimi bažnytinių 
aktų knygose, kaip pas mus Lietuvoje, 
todėl daugelis musų žmonių ir mano, 
kud viskas yra tvarkoje, bet taip nėra, 
kaip mes ankščiau pažymėjome.

Dažniausia būna, kad mūsų žmo
nės skundžiasi negalį registruotis civi
linėse įstaigose dėl brangumo arba dėl 
stokos pinigų, kiti — neregistruoja gal 
dėl paprasto apsileidimo. Ir vienas ir 
kitas aiškinimasis nei vieno lietuvio ne- 
paliuosuoja nuo pareigos prieš Brazili
jos įstatymus.

Ligi šiolei Lietuvoje tebeveikia 
bažnytinė registracija, Lietuvos įstaty 
mais pripažinta, todėl vis tie bažnyti 
niai aktai, kurie buvo Lietuvoje padu 
ryti, veikia ir Brazilijoje. Bet visi vė
lesnioji bažnytiniai aktui, kur e bus su 
daryti Brazilijoje prieš veikiančius Bra
zilijos įstatymus, bus ateityje ir Lietu 
voje laikomi neteisėtais, nebus pripa
žinti.

Jei kuris lietuvis sudarys jungtu
vių aktų tik bažnytinėmis apeigomis ir 
parai vež Lietuvon tik bažnytinės regis
tracijos Badymą, tokis Būdymas prieš 
Lietuvos įstatymus nebus laikomas tei
sėtas. Taip pat nebus laikomi teisėtais 
krikšto liūdymai arba mirimo Būdymai, 
kuriuos sugrįžusieji Lietuvon mūsų žmo
nės parsiveš, jeigu jie neturės civilinės 
registracijos įstaigų liudymų, patvirtin
tų Lietuvos Konsulate.

Iš šitų kelių paaiškinimų kiekvie- 
vienas lietuvis supras, kodėl yra būti
nas reikalas registruotis civilinėse įs
taigose tiems, kurie ankščiau ar vėliau 
mano grįžti Lietuvon aiba dabar jau 
grįžta.

Visiems tiems lietuviams, kurio 
bent dabartiniu laiku nemano grįžti 
Lietuvon, arba tiems kurie visai į Lie
tuvą nebegrįš, registravimasis civilinė 
se įstaigose turi nemažesnės reikšmės, 
kaip tiems kurie mano dar grįžti.

Ypatingai Konsulatas kreipia dė 
mesį tų motei ų, kurios čia sudaro jung
tuvių aktus su lietuviais. Jos ypatingai 
turi suprasti, kad pakol jaunavedžiai 
neužsiregistravo Registro Civil įstaigoje, 
jungtuvės joms nedouda jokių teisių; 
gimusieji iš tokių bažnytinių jungtuvių 
vaikai laikomi neteisėtais ir jokių teisių 
j vyro ar tėvo turtą neturinčiais.
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toj amas dėsny s: «Mylėki artimą, kaip 
pats save», arba, —«Kas bent vienam 
iš šitų mažutėlių gerą padarys, man pa
darys», arba vėl: — «ir vandens stik 
ias artimui paduotas mano vardu, man 
bus paduotas»... ir tt. ir tt.

Iš šių kelių Evangelijos žodžių 
mes matome visai ką kitą, todėl mano 
me kad uckininkų rašytoja yra arba 
didelė nemokša arba didelė veidmainė, 
nes jinai tvirtina vistiek, kaip kad ki
tas žmogus, užsimerkęs tvirtintų, kad 
saulės nėra, kadangi jis jos nemato, 
nors mos visi žinome kad ir esant apsi 
niaukusiam dangui, ir nakties metu 
saulė nesustoja švietusi.

Antras tvirtinimas, kad «už socia
lines idėjas» nestinga žmonių su dide
liu pasiaukavimu, taip pat mus neįtiki
na, nes negi galima Sacco ir Vancetti 
laikyti «idėjos kankiniais», kurio vidu
dieny užpuola banko valdininkus gatvė
je, užmuša keturis žmonės bomba, o pa
tys pasigriebia svetimus pinigus... Juk 
tai tik žmogžudžiai ir vagys, kurio pri 
sidengia neva anarchistine politika.

Garbinti tokius iškrypėlius ir gre
tinti juos su Kristaus paskelbta taisyk

le — mylėti artimą, kaip save patį — 
yra išdava gilaus tamsumo, arba tiesiog 
kliedėjimas: kai žmogus nenusimano k a 
kalbąs, sakoma kad jis kliedą.

Kristaus mokslą galima priimti 
arba visai atmesti, tai kiekvieno galvo
jančio žmogaus laisvos valios pasirinki 
mas, tačiaa iškraipyti esamus dogmas 
taip pat niekam nevalia, kaip suklusto 
ti svetimą parašą, nes tokis klastoji
mas vadinamas nusikaltimu.

Uckininkų štabo siūlymas masėms 
«nusikratyti valdžios» smurto keliais 
yra anarchistų «doktrinos» siūlymas, 
tačiau mes esame nuomonės kad tokiais 
keliais darbininkų masės niekur pasau
lyje neiškovojo sau geresnių laikų, tad 
ir čia, svetimoje šalyje, nesusilauks nie 
ko gero.

Bombomis, revolveriais, peniais 
niekas «laimės» nesusikūrė ir nesusi

p. Ant. ir J. Golskiams ir p. J. Bandžiui, 
sporto S-gos «Lithuania» nariams del jų mylimos sesutės ir žmonos mirties 
reiškiame gilią užuojauta.

S-to S-gos Valdyba ir nariai.

kurs. todėl ir bombininkų garbintojams 
ir garbintojoms neteks tokios laimės 
susilaukti, nes tuo keliu eidamos darbi
ninkų masės daugiau duonos savo išal- 
kusioms vaikams, kad jie išbado nemir
tų, neužsidirbs.

Todėl mos ir toliau laikysimės tos 
dogmos, kurią jau prieš du tūkstančių 
motų Kristus paskelbė pavergtam pasau
liui, visus žmonės sulygindamas visais 
atžvilgiais, iš vergų padaręs laisvą žmo
niją.

Jeigu pasaulis laikysis Kristaus 
paskelbtų dėsnių, jeigu žmogus bus 
visur aukščiau atsistojęs už gyvulį tai 
išties neteks tuomet žmonių vaikams 
mirti iš bado, greičiausia kad jų vietoj 

i «laimė» gyvulėliams.
No Kristaus paskelbtos pasauliui 

tiesos kaltos, kad šiandie turime minias 
badaujančių bedarbių, bet stoka žmoniš 
kūmo, kurio ir pas anarchistų garbin
tojus nesimato.

Ne anarchistas.

Pranešimas
Lietuvos Respublikos Konsulatas 

São Paulo, rua Aureliano Coutinho, 10 
kviečia:

1) Jonas Romaševičius.
2) Vincas ir Viktoras Liutkevi

čiai [nuo Baptų).
3) Monika Motuzonienė.
tuojau užeiti Konsulatan arba nu

rodyti savo tikrus adresus.

LIETUVOS KONSULATAS.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
— GYVENIMO VEIDRODIS.

CeOHSEi
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ŠIAME BANKE

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.
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biams.

Patikimiausias patarėjas yra Lietuvoje areštuojami kunigai.

Lietuviu skyrius
visad pasiruošęs jums padėti Žodžiu ir darbu

BAN®© GERMANIS©

LIETUVOJE Prekybos sutartis su Latvija.

Ką rašo Lietuvos laikraščiai

Klaipėdos uosto tarnautojus pra' 
dėjo tikrinti kiek jie moka lietuvių 
kalbos. Senai taip reikėjo padaryti!

Lietuvos vyriausybė numato atsi
sakyti nuo prekybos sutarties su latviais 
nes pagal dabartinius davinius ji Lie
tuvai nėra naudinga, nes Latvija sten
giasi kiek galėdama daugiau eksportuo 
ti prekių Lietuvon, o iš Lietuvos impor 

labai varžo.

Atvažiavo pirmieji amerikiečiai. Garlaiviu konkurencija.

Į Lietuvą jau atvažiavo keli Ame* 
rikos lietuviai. Atvažiavusieji nusis
kundė, kad vokiečių muitininkai buvę 
su jais labai nemandagus. Hamburgo 
uoste muitininkai atėmęs iš jų net ci
garus.

šio-

Naujas susirinkimų įstatymas.

Ministerių kabinetas greit pradės 
svarstyti įstatymą apie viešus ir užda
rus susirinkimus. Bus tiksliai nustaty-

Kaip beveik kas met, taip ir 
met yra garlaivių konkurencija. 
Kauno į Jurbarką nuveža už 1 litą kur 
paprastai bilietas kainuodavo 6 litai o 
iš Kauno į Vilkiją ūO c. vieton 3 litų 
Ir dažnai kursuoja beveikk kas valan
dą. Taip kad bobelės ką tik sustvėru 
sios kiaušinį ar sviestelio kilogramą 
tuoj sumoka 1 lituką ar 50 c. turi ga
limybės Kaunan nuvesti, kad gavus 
kokį centą. Ir bendrai dabartiniu fi
nansinio kryzio metu labai gyventojams

tos susirinkimo pirmininko ir atsako 
mojo asmens pareigos. Susirinkimo da 
lyviai, jei nepaklausys pirmininko pas
tabų, galės būti baudžiami iki 2.500 li
tų arba 10 savaičių kalėjimo. Atsako 
majam asmeniui numatoma administra- 
tyvinė bauda iki 1000 litų arba 1 mėn 
kalėjimo.

sveika, nes į Kauną dažnai tenka su 
visokiais reikalais važiuoti.

Bedarbiai.

Bedarbių priskaitoma Kaune 2000 
Panevėžy 600, Šiauliuose 600, Kovai 
su nedarbu vyriausybė paskyrė 350.000

Kaunas, bal. 19. — Vienu žygiu 
policija padarė kratas čia, Marijampo
lėje ir Šiauliuose. Po to Lietuvos kri
minalinės policijos viršininkas įsakė 
areštuoti visą eilę kunigų, Įėmus Ran
kelę, Šalčių ir Adomaitį.

Jie kaltinami pasiruošime kėsintis 
antrą kart sugriauti valdžia.

D-r MAX RUDOLPH.
vokietys gydytojas

Operacijos, moterų ligos, gymdymo 
pagelba, Rentgeno spinduliai.

Kambarys: 
Rua Hollanda, 5. 
Telef. 7-5689

S. Paulo.

Pavainikiai ir dviniai.

Lietuvoje pavainikių skaičius vis 
šiek tiek didėja. 1931 m. pavainikiais 
gimė 4.477 vaikai; 1930 m. — 4.282; 
1929 m. — 3.978. Daugiausia pavaini
kių gimsta Klaipėdos krašte. Pernai 
visoj Lietuvoj buvo 686 dvinių gimimai 
Gimė 701 berniukas ir 671 mergaitė. 
Po tris vaikus pagimdė 7 moterys.

Kiek pernai mirė vaikų.

Contralinio statistikos biūro žinio
mis, pernai visoje Lietuvoje iki 1 metu 
amžiaus mirė 9.223 vaikai. Palyginus 
su paskutiniais penkeriais metais vaikų 
mirimas kiek sumažėjo.

IH'ill ili'ių

S. Paulo sporto s-ga „Lithuania“ 
šaukia visus futbolistus atvykti į run
gtynes su „Atlantic“ F. C. ši sek
madienį 12% vai. p. p. savoj patalpoj.

Rungtynės įvyksta Kanindė rajo
ne, jų aikštėje, 2 v. p.p. Taip pat kvie 
čiaiui atsilankyti ir mėgėjai.

Valdyba.

Kas bus, kas nebus,

bet Lietu vis nepražus!

Priėmimas: 
Praça Ramos de 
Azevedo, 16. 
II aukšt (Predio 

Gloria) Tel. 4-2576.
Priėmimas nuo 3—5 vai. šeštadieniais 

nuo 1 — 3 vai.
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Delei patogu
mo
del VILABELIEČIU 
netoli gyvenantiems, 

traukiniu j S. Paulo

Specialiai 
bei kitiems ten 
kurie važiuoja 
dirbti; galės gauti kiekvieną šeštadienyj 
grįždami namon, jau nauja laikraščio 
numerį «Lietuvis Brazilijoj», naujam 
platinimo punkte, BRAZ stoties kioskoj.

Paieškojimas
Paieškau Liudą Valiuką buvusį 

laivų kontoros agentu, kuriam buvau 
įteikusi jam reikalaujant pasą ir kitus 
dokumentus dėl išvykimo į Šiauriu. Ame
riką. Kadangi kontora likvidavusi o 
dokumentų dar man niekas, negrąžino 
tai prašau grąžinti per «Liet. Brazilijoj» 
Redakciją.

Br. Lauškaite.

PASISKELBUS „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ“ Jūsų rytojus, 
bus užtikrintas.

Tik „LIETUVIS BRAZILIJOJ"!!!.

Kaip išlyginus sukrypusią šeimininio 
gyvenimo laimę?

— Nesunku pakelti audrą, bet kas 
malšins ją? Nepabūgę juk mano riksmo 
Jurgis, suerzinsiu tik jį, paskui bus 
dar liūdniau gyventi. O gal duoti man 
dėl jo pilną laisvę, tylėti kaip žeme? 
Bet liūdna! Niekados jis nesusipras. 
Visą gyvenimą vargti kaip vergė labai 
atsibos man. Dievulėli! ką aš turtu 
daryti, kad mano ašaros nebūtų veltui 
barstomos ant gyvenimo tako.

Apsiverkė graudžiai, Jurgio pa
veikslėlį prispaudė prie krutinės garsiai 
atsidusdama su skausmu širdies.

Ilgesys lyg šaukte šaukė prie gy
venimo grožio, prie santaikos, prie ne
gęsta įčios amžinos meilės.

Bot atėjo valandėlė Alenutei ne
šanti vilties, nusprendė Jurgiui paskelbt 
ti kovą už visą kas tik bus negero, be 
mandagiu būdu, meilumu

Alenutė su savo vyru gyveno sek
lyčioj nemėgo jie būti su šeimyna. Sek
lyčią Alenutė mylėjo labai puošti, valy 
ti, ji visada buvo tvarkinga, graži, 
niekur čia net nė dulkelės. Jurgis ne
mokėjo džiaugtis ta švara ir jos nieko 
tame neįvertino.

Dar tą pačią dieną Jurgis grįžo 
pritemus, grįžo rūstus, nepatenkintas 
kas ko, rūbus viršutinius purvinus nu 
sivilkęs nutrenkė ant baltai švarei 
pak’otos lovos, kepurę nusviedė ant 
stalo, snėgas tirpdamas bėgo per stalą 
visas švarumas triūsas Alenutės ėjo 
perniek. Bet ji stengėsi būti neįsižei
džiant!, jį skaitė knygą lyg nieko ne
matydama. Purvinais batais padaręs 
kelius pėdsakus per grindis švariai iš
valytas, atsisėdo prie stalo, sakydamas 
Nu čia kas do nauja mada! užmiršai, 
kad esu alkanas.

— Ir aš Jurguti alkana, visą lai- 

J. V. Tėvūnas.

Laimė per ko
va.

(tąsa.)

Nedaug prabėgo laiko, Alenutė ta
po Jurgio žmona. Jau regis reikėjo vien 
džiaugtis, būti laimingais, bet ne taip 
jau pigi laimužė nemokančiam laimę 
taupyti. Alenutė su Jurgiu buvo lai
mingi tik pirmąsias naujo gyvenimo 
dienas, bet vėliau ir neardant džiaugs 
mai iro, meilės grožis nyko: bet Alenu
tė tą savo nelaimę mokėjo vis su laiku 
pastebėti, jį stojo į kovą dėl laimės. 
Alenutė, kad ii- nebuvo lankiusi aukš
tesniųjų už pradinę mokyklą, bet Jur
gis negali su ja susilyginti. Mat Ale
nutė visą savo liuoslaikj praleisdavo 
skaitydama Įvairias knygas, tai josios 
maloniausia buvo prabanga. O Jurgis, 
buvo nemėgstantis knygų lapus vartyti 
Nepažinojo jis knygų skonio, nei vertės 
per ką pažvelgus paviršutiniai nieko 
jam negali primesti, bet dvasioj jis bu 
vo biednas. Alenutės gražumą ir jos 
būdo švelnumą Jurgis brangino tol, kol 
apsiprato kaip su rūbu kol naujas, o 
kai apsidėvi niekas nenor šėnavoti, 
paskui pradėjo nykti branginimo jaus
mai. Taukiai rasdavo priežasčių ku
rios jo širdį erzino Alenuts nepasiten
kinant. Tankiai Alenutę galima buvo 
matyti liūstančią. Jurgis nesirūpino ją 
raminti. Niekuomet neklausė kodėl liū 
di.

Kartą nėsunt Jurgiui namuose, 
Alenutė rymojo prie langi užsidarius 
viena ir galvojo sau duodama klausimą...

Į ką triūsi iu, tik dabar teprisėdau išvar- 
•gusi. Laukiau tavęs pagrįžtant, ma
niau kad tu atjausi mane, bet Mano 

j Brangusis tik savo alkį ir nuovargį 
skaitai o mano pamiršai.

— Pavalgyti tau nieks nedraudžia 
aš gi kelionėj buvau, atsakė kaktą su 
raukęs Jurgis.

— Taip Jurguti, bet aš myliu ta
ve kaipo gyvenimo draugą ir trokštu 
kartu su tavim stiprintis ir ilsėtis. Aš 
žinau, kad tu pavargęs, bet tu Jurguti 
nesigaili manęs; aš irgi dirbau tam, kad 
tau padaryti švarų kambarį, kad mato 
nu būtų atsikvėpti, o dabar žiūrėk Jur
guti kokios paliko grindys, koks stalas. 
Ira vieta rūbams, nesunku pakabinti. 
Daug kartų pra iau, bet Jurguti nesirū 
pini, neatjauti mano triūsą. Ir todėl 
aš tavęs neatjausiu... Kai sutvarkysi 
viską tuoj su šilta skania vakariene 
pribusiu.

Jurgis nuduodamas pykstančiu sė
dėjo tylėdamas ir galvojo ką daryti. 
Alenutės žodžiai buvo teisingi, bet nu
silenkti jai, buvo gėda. Alenntė prine
šė šliures ir šiltas kojines, apkabinusi 
pabučiavo, prašydama pačiam savo 
priedermę atlikti, bet Jurgis Alenutę 
atstūmė sakydamas, šalin nesilaižusi! 
Ar aš tau vaikas, ar ką? — Ir pasikė
lęs išėjo pro duris.

Lauke buvo šalta, pavaikščiojo 
Jurgis apie namus ir vėl sugrįžo, bet 
Alenutės seklyčioj jau nerado. Laukė 
apie valandą laiko, o nesulaukęs užvir
to ant lovos ir besvajodamas užmigo.

Alenutė ruošą baigusi pravėrė du
ris seklyčios, pamačiusi Jurgj miegantį 
darbiniuose rūbuose dėl visko sumanė 
iškrėsti šposą. Paėmusi iš virtuvės pe 
lenų rieškias, atnešė Jurgiui lovon ir 
papylė, lai voliojasi vis vien purvina 
lova.

Jurgis atsibudo nekartą, bet Ale
nutės šalę savęs nerasdamas tikėjosi, 
kad jį darbuojasi, nes gulti anksti, bet 
kai atbudęs jautėsi pakankamai išmėgo 
jęs atsikėlė.

Alenutės nebuvo, laikrodis išmušė 
keturias valandas.

Jurgis susirūpino, greit išėjo j šei
mynos grįšią, bet Alenutės ir čia nebu
vo, tik vėliau sužinojo, kad Alenutė 
miegojo vargingai ant suolo ir atsikė
lusi triūsė tvarte maitindama jaučius 
veršiukus.

Jurgio širdį paėmė pyktis. Ant 
kart atsiminimas Alenutės savo pasiel
gime, Jurgiui buvo didžiausias nemalo
numas. Jis grįžo j seklyčią galvą nu
leidęs ir svajojo kas daryti su Alenute,. 
Jos persiprašyti už mažmožius atrodė 
Jurgiui netinkama, o sutikti su jos už
sispyrimu, duoti jai laisvę ir jos no
rams nusilenkti, skaitė Jurgis negar
binga. Sugniaužė savo kumščius, su
griežė dantimis pasiryždamas savo dva
sioj Alenutę smūgiais rankų priversti 
prie palankumo. Tuo dramatiniu Jur
gio momentu j seklyčią įėjo Alenutė, J 
jį akymirksnyj pastebėjo Jurgio suma
nymą. Kartu pažvelgė i lovą, ji buvo 
visa purvina. Alenutė gražiai nusišyp
sojo.

(b. d.)

AR JAU ATNAUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE
NŲ IR ĮVAIRENYBIŲ!
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Kronika. Pirma lietuviu vaikučiu Kumunija.
VIDAUS IR UŽSIENIO SKOLOS ŠIAU
RINĖSE BRAZILIJOS VALSTIBÊSE 

SIEKIA 1,826,154,000 MILR.

Amazonas estados intenventorius 
majoras J u arės Ta vora įgaliotas prezi 
dento aplankyti šiaurinės estados ir ap 
lankęs patiekė prezidentui sekančio tu
rinio pranešimą. Finansiniai ekonomi
niai ir administrativinê padėtis šiaur. 
estadose yra tiesiog skandalinga įpač 
finansiniai. Išskyrus Parahyba, Piauhy, 
Sergipe kur dar neturi iš užsienio už 
trauktos paskolos, o visos kitos į pati n 
gai Amazonas ir Pará visai prasiskoli 
nusios.

Nuo 1931X11-31 d. užsienio skolos 
šiose estadose yra tokios: Amazonas 
103,338,000 nii[r., 360,000 gyventojų; 
Para 243 600,000 milr, 236,000 gyv., 
Maranhao 42,670,000 milr. 875,000 gyv., 
Ceara 39,875,000 milr., 1,320,000 gyv: 
Rio Grande do Norte 5,512,000 milr., 
540,000 gyv: Pernambuco 126,795.000 
milr. 2,160,000 gyv; Alagoas (kaip Lie
tuvoj Žemaitija dydžio) 25,790,000 milr. 
980,000 gyv.; Bahia 223,578,000 milr. 
3,335,000 gyv. Vidaus skolų: zkmazonas 
84,620,000 milr; Parà 40,729,000 milr; 
Maranhao 8,921,000 milr.; Piauhy 1,536, 
000 milr.; Searà 954,000 milr.; Rio Gran
de do Norte 9,223,000 milr.; Parahyba 
3,193,000 milr.; 961,000 gyvent.; Per 
nambuco 51,994,000 milr.; Alagoas 
8,557.000 milr.; Sergipe 16,011,000milr., 
477,000 gyv.: Bahia 176,947,000 milr.

Iš kairės j dešinę sėdi: 1. p. Konsulas Dr. P. Mačiulis, 2. p. mok. V. Valiukevičiūtė, 3. p. klebonas, kun. > 
Sugintas, 4. p. mok. Majienė.

Tuo tarpu visos pajamos minėtose 
valstybėse per 1931 metus tik buvo 
209,313,000 milr. Apart minėtų skolų 
šitose valstybėse keturios Municipal 
prefeitūros turi dar atskiras skolas, kaip 
va: Bahios sostinė S. Salvador, Pernam
buco, sostine Recife, Pará sostinė Be
lem, Amazonas sostinė Manaus užsienio 
ir vidaus skolos šių keturių miestų sie
kia iki 608,256,000 milr. o tuo tarpu 
pajamų tuo pačiu laiku buvo tik 35, 
693,000 milr.

O dar 1930 metais šios estados tu
rėjo dificito 29,305,000 milr.

Taigi galima suprasti iš šių davi
nį ’ kokia ekonominė padėtis yra Bra
zilijoj ir kaip galima ko gero laukti.

UŽSIENIO SKOLOS SÃO PAULO 
VALSTYBĖS.

Finansų Ministerijos sekretorius 
Silva Gordo nuvyko į finansų komisi
jos nepaprastą susirinkimą, Rio de Ja
neiro aptarti ekonominę — finansinę 
padėtį valstybių — miestų Išaiškinant 
Sáo Paulo naują sutartį padarytą su už
sienio kreditoriais. Pereitais metais gruo
džio mėn. ižde tebuvę tik 5,000,000 milr. 
o tuo tarpu nuošimčiams reikėjo išmo
kėti už skolas 11,000,000 milr. Atsidū
rė valstybė alternatine. Vadinas ar sus
tabdyti nuošimčių mokėjimą ar naują 
paskolą užtraukti. Taip buvo nutarta 
padaryti; naują paskolą užtraukti. Prie 
šingal būtų reikėję nustoti 25% savo 
pajamų 128,000,000 milr. padengiant 
užsionio nuošimčius.

Taigi nekokia ekonominė palėtis 
ir São Paulo estadoje.

ATKIRPO NUO SÃO PAULO ESTADO 
ŽEMĖS PLOTA.

P. prezidento Getulio Vargas savo 
21,329 dekreto, dvi apskritis priskyrė 
prie Minas Geraes estadns, būtent: Val
gėm arba Bandeirantes ir S. Antonio 
d‘ Alegria.

Situo pasielgimu labai yra įžeisti 
visuomenės sluoksniai.

«Diário Nacional* šį įvykį labai 
smerkia sakydamas, kad diktatūra nei 
gianti 8. P. autonomiją ir net neturi 
teisės Įsikišti į klausimą visos estados 
piliečių; negalima taip elgtis kaip savo 
nuosavu turtu kam nori atiduoti. Nors 
S. P. atstovai nesutiko su tuom, bet 
prezidentas nekreipė į tai jokio dėmesio 
ir. pasielgė kaip jis norėjo, sakydamas 
dabar negaliu paaiškinti del ko taip 
įvyko. Šių dviejų apskr. priskyrimas 
Sampauliečiams didelis smūgis dėlei to, 
kad tose apskr. ypač Vargem buvo ug
doma europietiška kultūra ir buvo jau 
apie 400 naujų moderniškų tnobėsių, 
40 prekybos įstaigų, 3 viešbučiai; kaip 

viešos taip privatinės ist. turėjo elektrą. 
Braganoos įmonės, netruko telefonų, 
paskutinis gelžkolio Bragantinos ruožo 
galas. Buvo vienas iš žymesniųjų kul
tui os europietiškos branduolys, o dabar 
turime to nustoti.

VAIKUČIU DŽIAUGSMO DIENA

Gegužės 8 d. 9 v. ryto buvo S. 
Antonio do Pary bažnyčioje pirma ku- 
muniia vaikučių kur dalyvavo 1U1 vai
kas iš įvairių rajonų būtent: Mocos 42. 
V. Bellos 30, Bom Retiro 12, V. Anas 
tazija 9 ir do Pary 8 (prie kurio 2 vai
kai iš V. Faquina buvo).

Buvo iškilmingos mišios kurias 
laikė pats katekizatorius klebonas, kun- 
B. Sugintas per kurias gražiai vaiku
čiai pasiruošę; mergaitės su velionais, 
berniukai su kukardorais ant krūtiniu- 
kių prisisegę, visi su žvakėmis rankoj, 
pri~mė į saro jaunas, švarias žirdis sa
vo Tvėrėją. Po pamaldų buvo pasaky
tas pritaikintas vaikams pamokslėlis po 
kurio tuoj susirinko vaikučiai į vieną 
vienuolių mokyklos patalpą užkąsti ir 
po to nusifotografuoti. Pamaldose daly
vavo prad. mokyklų mokytojai kur vai 
kučiams padėjo tvarkytis ir paskui vi 
si kartu su vaikučiais nusifotografavo 
dalyvaujant L. R. p. Konsului Dr. P. 
Mačiuliui.

Po visų pamaldų buvo įrašymas j 
brolijas šv. rožančiaus ir skaplėrių kur 
taip pat buvo pasakytas vaikučiams 
draugiškumo žodis; po tam vėl susirin
ko visi į tą pačią patalpą kur, kun. 
B. Sugintas vaikučiams ilgai atminčiai 
nuo savęs davė visiems po didelį pir
mos kumunijos paveikslą, ir dar po tam 
tikrą kiekį „lauaktuvių“.

Labai visi jaukiai jautėsi, įpatiil
gai tėveliai matydami savo mylimus 
vaikelius gerb. klebono mokomus kuris 
atsisveikindamas vaikučiams pasakė 
džiaugsmo žodį atžvilgiu Dievo. Nes 
Kristus yra pasakęs „Leiskite mažutė
liams prisiartinti prie manęs, nes jų 
Dangaus Karalystė“.

Tenka pasakyti, kad gerb. klebo
nas daug ture vargo lankydamas vaiku
čius po visus rajonus mokyti. Bet jis 
nesigaili nieko, jis rūpinasi kaip galė
damas daugiau pasitarnauti savo parei 
gose.

BUS RINKIMAI

Gegužės 7 d. 15,25 v. buvo prezi
dento rūmuose Kattete, Rio de Janeiro 
ministerių susirinkimas.

Tarp kitko nusprendė nuskirti 
steigiamo seimo rinkimus III—V 1933 
metais. Prezidentas Getulio Vargas pas
kelbs šiuo reikalu Brazilijoj 14-V. š. m.

Pagaliau gal įeis į normales vėžes 
Brazilijos gyvenimas, nes dabar visokį 
mitingai už steigiamą seimą tęsėsi visoj 
Brazilijoj: tokių mitingų yra turėjęs ne
maža ir S. Paulo miestas.

ARTĖJANT SUKAKTUVĖMS

S. m. birželio 3 d. sukanka lygiai 
3 metai kaip įsikūrė vienintelė lietuvių 
sporto organizacija Brazilijoj. Sào Pau 
lo lietuvių sporto S—ga „Lithuania“.

Kaip tenka girdėti sporto S-ga prie 
šių sukaktuvių rimtai ruošiasi jas pa
minėti, sumosiant vakarą ir sporto 
šventę. Tad ištikrūjų reiktų tokiai S-gai 
tokias brangias sukaktuves ipatingai 
išeivijoj kur tiek pasidarbavę, lietuvių 
vardą gaišinę per 3 motus su gan ge
rais pasisekimais buvo laimėta nemaža 
rungtynių, paminėti su didžiausiu entu- 
zijazmu.

STREIKAI

Prasidėjo dar nauji streikai. Dabar 
visi audimo fabrikai sustojo dėlei dar
bininkų streiko. Gegužės 10 d. vakare 
buvo audimo fabrikų darbininkų sajun 
gos visuotinas susirink, jų būstinėj 
iL-go S. José de Beiem N. 23. Nutarė 
sekantį: kad, butų tik 8 vai. darbo, pa
kėlimas 20% atlyginimo už darbą pra
dedant nuo kontrameisterio žemyn, ne
būtų atsitiktinų darbų apart 8 vai., už 
lygų darbą lygus atlyginimas, į liuosą 
vietą priimti profesionalą arba padėnį 
darbininką tik vyrą, kad apsaugoti ei 
nant įstatymu nepilnamečių teises, pil
dymas švenčių įstatymo vykdiraas, pa
naikinti kadernetas ir karteiras, suda
romos komisijos fabrikuose būjų darb
davių su darbininkais, pripažinimas 
darbininkų sąjungos ir jųjų komisijos, 
pagamento mokėjimas kiekvieno mėne
sio 5 d. ir 20 d. Šį nutarimą išrinktą 
komisijai paskirta su darbdaviais rūpin 
tis išgauti. Policijai įsikišus buvo mitin 
gas išsklaidztas ir 3 asm. dar suėmė 
įtardami, kad esą iš Grande do Sul ir 
Rio komuirstų „Jačeikų“. O 11-V jau 
buvo streikas. Prie įėjimo „Crespe“ fab
riko durų, streikininkai akmenimis ap- 
svaidė sargą ir kai ką sužeidė Uždary 
ta 31 fabrikas ir polio, žiniomis streiki
ninkų yra 15,000 darb.

Dar kai kurie dirbo tai paskui iš 
kitų dirbtuvių atvykę darbininkai sus
tabdė. Sant'Anna dirbo beveik, iki 11 
v. o paskui įvyko riaušės, atvykus foi
ça publica raiteliams numalšino, kur 2 
kareiviai buvo sužeisti darbininkų.

Batsiuvių ir stikliorių streikas dar 
tebesitesia ir vis dar labiau triukšmau
ja. Beto kepėjai pradėjo streikuoti net 
įvyko konfliktas 11-V. 16 v. vakaru du

PASAULYJ
Prancūzų parlamento rinkimai.

Galutini rinkimai II balsavimo r 
zultatai perviršijo kairieji. Dauginusi 
įėjo atstovų socialistų ir radikalų — f 
cialistų nes naujam parlamente daugio 
300 kairiųjų atstovų. Turėdami galvi 
I busivusius rink. 2-V. ir II. 8 d - A 
daviniai toki: Konservatorių 5., respi 
blikonų 130, respub. kairiųjų 63, res; 
radikalų 61, radik. socialistų 150, resj 
social. 50, socialistų 130, komunistų 1 
komunistų socialist. 11.

Išviso 610 atstovų. Tikrųjų dav 
nių dar negavo žinių iš «Guadelupe 
vienos salos.

Nepasisekė komunistų lyderiai! 
Berthon, Marty Duelos, Cachin. Ši 
paskutinis buvęs vyriausias Maskvc 
agentas. Be to laikraštis «Matin» ras 
kad pralaimėjo 3 žymūs lyderiai auti 
nomistai Elzuso — Lataringijoj.

Svarbiausią rolę vaidins naujai 
parlamento radikalai — socialistai, Ij 
derini Heriot ir Bluin.

Žemes prasivėrimas praneuzijoj.
Šių metų gegužės mėn. 8 ir 9 d 

staiga prasi v rė žemė Liono mieste 
dešiniame Romos upės kranto, kur už 
griuvo du didžiuliai 5 aukštų narna: 
Be to, įvyko didelis gaisras dėl gaz< 
vamzdžių sprogimo. Gyveno tuose na 
muose apie 45 šeimos, iš kurių žuv< 
griuvėsiuose apie 27 asmenis. Nelai 
mės vieton pribuvo pats miesto burini 
tras p-nas Ilerriot ir Liono Kardinolą 
arkivyskupas Morain pats burmistrą: 
vadovavo gaisrininkams gelbėjant ŽŪ 
nančius. Pa kol kas nevaloma griuvė 
šiai, nes tikimasi dar didesnių žemė: 
prasi vėr imu šioj vietoj.

tarnautojai kepyklos ant rua Duque d< 
Caixias 29. su kitais draugais norėje 
užpulti kepyklą su tikslu apiplėšti, po 
licijai pribuvus 13 suėmė o kiti išlaks 
tė. Gelžkeliečiai beveik daugumas grįžt 
prie savo darbų nuo Alto da Serra jai 
normaliai traukiniai vaikšto bet į San 
tos dar neina su lyg tvarkaraščio, nei 
čia darbininkai dar tebostreikuoja. Dar 
bininkai Lapos dirbtuvių ir kai kurk 
skyr. S. P. R- kompanijos dar labai už 
sispyrę dar 11-V. 1 v. po pietų įvykt 
didelis mitingas Lapos rojone. S. P. R 
(įmones dar saugo policija, labiausia 
Alto da Serra saugoja 350 k»™'<-’
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Sukilimas Peru laivyne.

Laikraščių pranešimu, peruečių 
laivyne 8 d. gegužės įvyko dviejų ka 
ro laivų įgulos sąjūdis, kurį Peru vy
riausybei pavykę nuslapinti. Anot gan
dų ateinančių iš Londono, perversmas 
turėjęs įvykti visoj Pietų Amerikoj ko 
munistų naudai š. m. 7 d. gegužės. Su
kilėliams numalšinti prisiejų Peru vy
riausybei griebtis griežtų priemonių 
būtent turėję pastatyti sargybon 
Urnos sostinės ’gulą ir uždaryti 
Morkaus Universitetą.

Kaip grynai kastižaniškai: težūsta. i io
turtai ir teprasmenga visuomenės nau- L CAiy^lClUo rk I U 
du, bet lai gyvuoja mano fanaberija. I J

DIDŽIULIS POTVINIS vi na auka

Didžiausias laivas.

Anglai dabar stato didžiausį 
laivį visam pasaulyj, 
veiks 800 darbininkų. Laivas 
gatavas ateinantį rudenį, apie 
mėnesį.

Upė Uiuguay, tekanti pasieniu Kadangi mūsų laikraštis penkta-tarp Argentinos ir Uruguajaus nepnp- (1 ' ,mvo^íduôta^uX to- 
rasta, pakilo ,r užliejo daug nuėstų pa- de] mįs lėjo,ue pereitame numeryje 
nninm ipq i.nnpnrrlin. vnmlnn nnkilnt .. ° .. r . .

visą

, g»r;
Jani operuoti 

busiąs 
spalių

upiais. Ties Concordia vanduo pakilo 
13 su puse metrų. Entre Rios provin
cijoje daugelio vidtų gyventojai gavo 
apleisti namus. Pai anos upėje vanduo 
taip pat jau pakilo virš 1U metrų. Ge
ležinkelių linijos paupiais užlietos ir su
sisiekimas nebeve kia. Likę be pastogių 
gyventojai atsidurs ir bado pavojuje, 
nes maisto jiems nėra kaip bepriduoti.

SKĖRIU UŽPLŪDIMAS

Pakvietimas.

Instaubulo turkų laikraštis «Džum- 
huriet» pereitą savaitę pranešė, kad Sta
linas kviečia Trockį grįžti Rusijon, ku
ris dabar gyvena Turkijoj.

Jei tas tiesa tai komunistai, kurie 
vadino Trockį «revoliucijos skebu», da
bar turės vėl jį garbinti kaip šventa 
revoliucijos patroną.

Bloga tiems žmonėms, kurie be
veik su kiekviena mėnulio atmaina tu
ri keisti savo «revoliucinius tizius».

Rytų Afrikoje skėrių neapmatomi 
debesys užklojo žemės apie milijoną 
kvadratinių kilometrų ir slenka į Pietų 
Afriką viską rydami pakeliui. Mėgini
mai išnaikinti juos iš automobilių ir 
aeroplanų nesiseka del neapsakomos 
daugybės tų vabalų.

TO DAR BUS NEBUVE

Prancūzijoj prezidento rinkimai.

Miesčiuke Bakakai viena raoteriš- 
pagimdė aut karto 10 vaikų. 8 ber 

niūkūs ir 2 mergaites. Nors visi kūdi
kiai gimė negyvi, bet visgi toks įvykis 
pasaulyje dar niekuomet nebuvo girde 
tas.

kė

Susirinkę tautos įslinkti atstovai 
ir senatoriai parlamento rūmuose. Ver 
salio X-V. po pietų išrinko vieton mi
rusio prezidento įpėdinį p. Alberto Leb 
run. Būdamas to susir. dienos pirmi
ninkas pasakė reikšmingą kalbą pami
nėdamas žuvusi Paulo Doumer apie 20 
roiu. išklausė visi su didžiausia tyla, 
susikaupimu. Po prakalbos įvyko pa
tys rinkimai kur užsitęsė apie 2 vai. 
Rezultai toki: Lebrun 633 balsų, Paul 
Taure 114, Cachin 8, Painlevo 72 ir dar 
kitų kandidatų 59 bal.

Tokiu būdu liko išrinktas p. Al
berto Lebrun.

POTVINIU PAVOJUS

Del buvusių liūčių smarkiai paki
lus upėms pietinėj Čili miestai Valdivia 
Ay sen ir kiti vandens yra apsemti, su- 
sisiekimąs geležinkelių nutrauktas ir 
gyventojai atsidūrė dideliame pavojuj.

MANDŽIURIJA

VĖL PELENAI

Visoj Mendozos provincijos, praei
tą sekmadieni atsinaujino pelenų snigi 
mas. Daugelyje vietų, kur pelenai buvo 
iškritę labai gausiai, dar nesuspėta ir 
pirmųjų nuvalyti. Aodų kalnuose naujų 
išsiveržimų ugniakalniuose nepastebėta.

Kiniečių generolas Ma-Čang-Šan, 
kuris buvo prisidėjęs prie Mandžiurijos 
nepriklausomybės sukūrimo, o paskui 
sukilo prieš japonus, esąs suareštuotas 
pačių savo karininkų, kuomet nepano
rėjo pasidalinti iš kažkur gautais pini
gais. Japonų ir Mandžiurijos vyriausy
bė į jo vietą jau paskyrė sau patinka
mą žmogų.

NEPAPRASTI POTVINIAI

RUSAI GRASINA JAPONIJAI

Černovicų miestas išsiliejusios upės 
vandeny paskendo. Keli tūkstančiai 
namų sugriauta, kiti vos laikosi. Žmo
nių be pastogės liko tūkstančiai, o dau
gelis yra ir nuskendusių. Pietų Rusijo
je ir Rumunijoj beveik visos upės smar
kiai patvino ir pridarė didelių nuostolių.

BENE PRIPAŽINS SOVIETU RU
SIJA

pranešti savo skaitytojams apie Pary
žiaus kruvinąją tragediją, kurios metu 
tapo vieno rusų emigranto paleistais 
penkiais revolverio šūviais nužudytas 
pirmasis Prancūzijos pilietis, Prancū
zijos Respublikos Prezidentas p. 
Doumer.

Penktadienį, gegužės G d , apie 3 
vai., po piet prancūzų prezidentas buvo 
karo invalydų draugijos, rašytojų gru
pės, pakviestas atidaryti jų veikalų pa
rodą. Prezidentui einant į parodos na 
mų priengį, vienas asmuo j 
dyti į Respublikos Prezidentą, 
dviejų kulkų sužeistas, čia pat parkrito 
žemėn, plusdamas krauju, tik tiob teiš
taręs; „Ar gi tai galimas dalykas?“...

Nežiūrint to kad čia pat buvo ke
li gydytojai ir kitoj gatvės pusėj ligoti- 
bytjs, į kurį sužeistą savo prezidentą 
ant rankų žmonės pernešė, net ir du 

' kart padarytas kraujo praliejimas iš 
sveikų žmonių nebegalėjo išgelbėti šio 
didelių nuopelnų prancūzų tautai, žmo
gaus, to, kuris pasaulinio karo metu 
paaukavo savo tėvynei visus penkis sa 
vo sūnus...

Papildęs šią žiaurią žmogžudystę 
yra rusas — emigrantas, Gorgulovas, 
sakosi policijoje tai padaręs kad atker
šyti Prancūzijai už tatai, kodėl, girdi, 
jie leidžia bolševikams terioti Rusiją... 
Tačiau tam nelabai kas nori patikėti, 
priešingai, yra tokių, kurie mano kad 
kaip tik bolševikų sąskaiton Gorgulovas 
padare šį žiaurų aktą.

Rusų emigracijos Paryžiuje atsto 
vams, kurio buvo atėję ligonbutin, kol 
dar prezidentas tebegyveno, pasiūliu
sioms savo kraują transluzijai, prancū
zai pareiškė, kad jie už savo preziden
tų patys aukoją savo kraują... Tai lig 
šiol negirdėtas moralinis smūgis rusų 
emigracijai, iš kurios tarpo išeina žmog
žudžiai — anarchistai komunistai, ni
hilistai ir visokie pasaulio perėjūnai, 
kiekvienoje šalyje sudarantis labai rim
tų komplikacijų nežiūrint į svetingumą, 
kuri jiems tos šalys teikia.

Ir mūsų kolonijoje esama tokių iš
krypėlių, kurio rusų pinigais dirba pa
liepių darbą, ruošdami kitus kruviniems 
gatvių žzgiams, kurstydami prie anar
chijos, prie kovos su akmeniu, peiliu, 
revolveriu ir p,

Liūdi dabai? visa prancūzų tauta, 
netekusi šviesaus žmogaus, kilnaus pa
trioto. Jos gedulas visoj kultūringoj 
žmonijoj skamba liūdesio varpais.

Visos Europos ir Amerikos tdiitos 
draug su prancūzais didžiausia širdgėla 
smerkia tokius rusiškų barbarų žygius 
ir liūdi su tais, kurie šiandie neteko 
vieno kilniausių savo sūnų.

Ir mūsų susipratusioj! lietuvių 
Jonija liūdi su ateiviais prancūzais 
Brazilijoje, smerk para a raudonųjų 
dėlių terorą.

Šeštadienį liūdnai pasviro ligi 
siau stiebo iškeltos, svetimšalių ir 
žilų seliavos, reikšdamos pagarbą 

. kilniam Prancūzijos vyrui, kuri išdavi- 
j kiška ranka taip netikėtai išplėšė įš 

gyvųjų žmonių tarpo.
Mes visu griežtumu sakome ir vi- 

i parodos na Į8Uoni$f sakysime:
nrndėin šnn-l 8 11 n kruvmos rankos! Tepras- 

- • . kuris Į,nengR žmonijos prakeikime visi, ku- 
’ • -UIriems svetimas kraujas tapo raudono

sios vėliavos simboliu!

ke
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bu-
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SPAUDA - MŪSŲ GALYBĖ.

P. Š. Ęgvaldietia.

Lietuvos
PRISI jymvilMC ASJ

Sovietų Rusija sutraukė j Man
džiurijos pasienius 140 tūkst. karinome 
nės ir visokių ginklų.— Atvirai kalba
ma apie plačią kariuomenės mobilizaci
ją Rusijoje ir skelbiama, kad Sovietų 
Rusijos vyriausybė trumpu laiku galin-1 Šiaurės Amerikos Kongrese vienam 
ti pastatyti pries Japoniją 13 milijonų atstovui pasiūlius svarstvs Sovietų Ru- 
Rtinr ausini irinklnnt.n knroiviii. vienkart. »• • .stipr.ausiai ginkluotų kareivių. Vienkart 
Rusija mėgina susibičiuliauti su Šiau 

-rėš Amerika ir kursto prie bolševizmo 
Kinijos gyventojus. Vieną provinciją 
Kinijoje komunistai jau užvaldė.

sijos pripažinimą: pramatoma, kad Šiau
rės Amerika sueis į glaudesnius santy
kius su Rusija, kad sukliudyti Japoni
jos žygius Kinijoje ir praplėsti savo la
bai smunkančią prekybą.

JAPONIJA NEBIJO

Japonijos vienas generolas vyriau
sybes vardu pareiškė spaudos atstovams, 
kad Japonija nusitariusi iš Mandžiuri- 
jos padaryti „žemės rojų“. Nė Tautų 
Sąjungos kliudymai, nė Rusijos nė kitų 
valstybių grasinimai to pasiryžimo ap
galėti negajiegsią.

Vertė T. B.

Žmonijos kil 
mė.

GAISRAS

Š. m., Balandžio 30 d. Argentinoj 
kilo didžiulis gaisras «frigofifico La 
Blanca». Milijoninis turtas atsirado lieps
nose, šimtai darbininkų neteks darbo, 
krašto prekybai skaudus smūgis. Tad 
subėgo gaisrininkai iš Buenos Aires 
miesto ir iš aplinkinių miestelių, kur 
valdžia jau nebe sostinės, bet provinci
jos Kas tvarkys gaisro gesinimą? Ar 
viršininkai iš sostinės, ar ponai iš pro
vincijos? Ugnis trata, dilinai, kaip iš 
vulkano veržiasi kalnais, sienos virsta; 
o gaisrininkai smarkiai riejasi del gesi
nimo vadovybės. Pagalinus gaisrininkai 
•’ Buenos Aires pameta gaisrą ir supy- 

■ie?.

Indieèiq — Seminolų padavimas.

(tąsa)

Baltas kaipo «favoritas» rinkosi 
pats pirmutinis. Jis nei žvilgterėjęs 
pralenkė dėžę su darbo įrankiais, bet 
pastebėjęs ginklą ilgai ir atydžiai j jį 
žiūrėjo. Raudonodis sudrebėjo, nes ir 
jis turėjo norą gauti tą dėžę. Vis tik 
ir ją baltasis aplenkė, o išrinko dėžę 
su knygomis ir popierimis. Antras rin
kosi raudonasis. Dideliu džiaugsmu 
pagrėbė lankus ir strėles.

Juodajam nebuvo kas rinkti, todėl 
pasiėmė dėžę su įrankiais.

Taigi aiškiai matyti, jog Didi Dva 
šia norėjo, kad baltas žmogus išmoktų

skaityti, rašyti, pažintų mėnuli, žvaigž
des ir padirbtų viską net «ugnies van-i 
denį» (degtinę). Raudonodis turėjo būti I 

■didis medžiotojas ir kariautojas, bet iri 
knygų negalėjo mokytis kadangi Didi* 
Dvasia jų nedavė, nei dirbti ugninio 
vandens, kad nežūtų nuo gėrimo.

Juodasis buvo sutvertas, tam kad 
dirbti už baltąjį ir raudonąjį — kas ir 
įvyko.

Mes turime pildyti norą Didžios 
Dvasios, priešingai gali ištikti nelaimė. 
Mokėti skaityti — rašyti gana baltiems 
bet ne raudonoms žmonėms.

Raudonodžiai išmokę skaityti ir 
rašyti skaitosi paskutiniais latrais indė 
nų tarpe.

Nudavę, jog dirba žmonijos nau
dai nuvyko pas Didį Tėvą IVašingtone 
ir parašė ką tai ant mažo popierėlio, 
tautiečiams nieko apie tai nežinant. 
Vieną dieną atvyko valdininkas ir su
šaukęs žmones parodė popierėlį. Tas popie 
erėlis tai esąs kontraktas sudarytas visų 
indėnų vardu su Didžiu Tėvu. Kadan
gi mūsų žmonės nežinojo, kas tai kon
traktas, valdininkas iškėlė popuri vir
šun ir parodė kad jis padengia visą jų 
kraštą, tuomet indėnai suprato, kad 
jū broliai mokėdami skaityti ir rašyti 
pardavė trobas, žemę, tėvų kapus, o 
baltas mokėdamas skaityti užvaldė jais 
Taigi pasakyk mūsų Didžiam Tėvui, 
jog gailimės negalėdami patenkinti jo 
noro, bet negalime priimti mokytojų. 
Skaitymas ir rašymas naudingi baltam 
žmogui, o kenksmingi raudonodžiu!“.

(pabaiga.)

Dar atsimenu tą laiką 
kaip Lietuvoj gyvenau; 
kūdikystės leisdamas dienas, 
jokio vargo nemačiau.

Kad paaugęs klek didesnis, 
dar visai mažų jėgų; 
atsiskyriau nuo tėvyuės 
nuo savo draugų, draugių.

Atsiskyriau kaip našlaitis, 
nuo tėvynės mylimos 
atsidūriau kaip klajūnas, 
tarp šalelės svetimos.

Aš atskridau j šį kraštą 
savos laimės paieškos, 
savo kietą sunkų vargą; 
šitam krašte palaidot.

Apsivyliau aš manydama, 
rasti laimę šem krašte; 
apart laimės vargas kietas 
pančiai rakina mane.

Oi! tas kraštas koks nuobodus, 
negaliu nei apsakyt, 
kiek polajinės plaka žmones; 
nieks negali aprašyt.

Jūs laimingi mieli broliai 
kur gyvenat Lietuvoj; 
nepažystat jokio vargo, 
kiek datyrėm mes čionai.

Oi Lietuva mano miela! 
kaip tu toli pabirai, 
kada aš tave pasieksiu, 
venas Dievas težinai.

Kada vėl tėvynės krašte, 
man saulutė užtekės; 
ir linksmutis veversėlis; 
linksma dainele žavės.

Nevažiuokit mieli broliai, 
svetur laimės gi ieškot; 
nesilygins nei joks kraštas, 
prie tėvynės Lietuvos.

Skaityk ir platink „Liet. Braz."

Lietuviškos
plokštelės

galima gauti casa «Palidôr» rua S-ta 
Ephigenia 35. Dabar nemažai ii Kau
no naujų plokitelių gauta.
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Jau trys metai suėjo,
lanko no tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus- 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime. ’

įžengdamas i 4-sius motus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo 
skaitytojams, tiekti įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti į musų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
lietuviškos minties laikraštis, boto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik l©$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO

r. nyr
gaunamas šiose vietose:

u Luz stoties kioske,
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo, 

Rusų vaistinėj Mokoj,4) 
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose i/'l 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die- (
nomis.

Be to dar galima gauti sekančiose 
turgavėtėse:
1) Lapa, sekmadieniais;
2) Av. Tiradentes (Bom Retiro) pirmad.:
3) Moraes Barros (Braz) antradieniais;
4) Largo Arouche trečiadieniais;
5) RuaTres Rios (Bom Retiro) ketvirtad.;
6) Rua Piratininga (Moòca) penktad.;
7) S to Antonio do Pary šeštadieniais.

Kreiptis į naujausio ir švariausio 
baracào — mėsos išdirbinių pardavėją 
lietuvį.

Goriausia ir patogiausia skelbtis 
« LIETUVIS BRAZILIJOJ»

iiniiiiinniuiriiiiiiiiziiitiiiiiiiiiiiiiiiâS.

Vokiečių fotografijų įstaiga

įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus foto

grafijų srity. Specialybė padidi
nime, o taip pat su dažais.

S. Meiliu.
(Diplomuotus Goidelbergo ir Rio 

universiteto.)
Priima: vidurinių, Veneros ir ner
vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 

susikalbama lietuviškai.
RUA BARÃO ITAPETININGA 

37-a salas 8-9. T 4-0715. ,

PINIGU KURSAS.

Marietta
Passerini

PRIBUVĖJA - AKUŠERĖ.

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Petiro) 
Tolof. 5-3584. S. Paulo.

Rua 15 de Novombro Nr. 38.

Banco Allemão 
TRANSATLÂNTICO

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.

VAKARINIAI
RIJIMO

Mokslas teoriškas ir praktiškas į 
kirpimo, yra greitas ir sąžiningas sulyg | 
naujausios mados. Sistema: amorikos,' « 
francúzu, anglų ir vokiečių. L

Pamokos nuo 7 iki 9 v. v.
Tâúp pat ten parduodama kojinė? 

siuvam a mašina.

Kreip tis: L go Paisandu, 48. 4 and.

P II O T O G R A F I A

São Caetano
Gerai ir pigiai fotografuoja 

•pavieniai, grupėmis, pas save ir j 
namus vyksta, padidina ir perdir
binėja iš senų.

Kr e i p t i s:

Rua S. Caetano 85 (antigo 77).

Dr.
A. M. Kandi a

ie0*m*00*H*B*E*0*0*B*0#H#0*@a*

A. JAZAKA SXEGE
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.
(kampas Boa Vista ir 25 de Março)

2 andar, salas 4 e 5 Tol. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukite.

Dr. B. K. ©hipiakoff
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4 0316
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v.
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Veneriniu, vidujinių ir psichinių

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki ii v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėlė j rua Bar io Itapetininga, 
52. 3 ° andar, Telef. 40 218.

r-itas------------------------------------ l$65O
Prancūzų frankas---------------------$595
Vok. markė-------------------- — 3$59p
Ital. lira----------------------------  $778
Doleris---------------------------------- 14$67O
Urugvajaus pozas------------------- 7$200
Argentinos pezas--------------------- 3$876
Anglų svaras------------------------- 53$80G
Lenkų---------------------------------- l$8y0

Kalbama rusiškai, 1 .'ūkiškai ir vokiškai

Skaityk ir platink „Liet. Bras.“

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
DR. A. KANDIA IR M. KOGAN.

persikėlė j Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas. Telef 4-0218
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REDAKCIJOS IR ADMINI
STRACIJOS ATSAKYMAI.

Jonui G ar i k a i. Pinigus ga
vome, ačiū, laikraštį siuntinėsime.

Kurie prašė per laiškus siuntinėti, 
žadėdami toliau atsilyginti, žadėdami 
toliau atsilyginti, siuntinėsime. Kitokį 
atsakymai bus tada atsakyti kuomet 
mds patys tikrai sužinosime prašomu 
reikalu.

J. D r i u n g i u i. Pinigų siųstų dar 
negavome, laikraštį siunčiame.

Equaldietis. Galit rašyti daugiau, 
talpinome, ačiū.

Kymantas. Labai ačiū, prašom ra
šyti daugiau.

G a roy s. Širdingai ačiū! Prašome 
pradėjus ir toliau bendradarbiauti su 
rašomais straipsniais, kurie labai mums 
reikalingi.

nriwn wi n

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

J. Leon, G. Bortolai, A. Gudelis, J. 
Valantinui, M. Ratens, K. Makarevičius, 
J. Vilutis, P. Balsevičienė, A. Baubinifl, 
R. Bagdnnavičius, P. Ziezis, J. Banis, 
J. Peškeičius.

Pranešimai. L. K. Bandruomenês narių

(parapijiečių)
Laiškus kas yra antrašavęs ant 

«Liet. Brasil.» Redakcija caixa postai 
1764, bus išduodami tik tam asmeniui, 
kuriam laiškas adresuotas, žinoma įro
dant to asmens tapatybę, kvitu nr pa 
su. O svetimas asmuo tik gali gauti 
atsinešdamas to adresato kvitą arba as
meninį raštelį parašytą savo ranka su 
parašu, kad galima tokiam asmeniui 
laišką išduoti.

Priešingai laiškai bus neišduodami. 
Laiškai dabar bus kiekvieno karto skel
biami, kas nenori, kad būtų skelbiama, 
lai raštu redakcijai praneša.

Redakcija.

Gal kas nori gauti lietuviškų mal
daknygių, prašome kreiptis «Liet. Braz.» 
Redakcijom Galima ir raštu, tuokart 
kaip nors prisiųstume.

Maldaknygės daugiausia mažo for
mato, daugiau tinkamos jaunimui arba 
kurie nemėgsta labai daug mesltis. Kai
na vienoda po 2$000.

Red a k c i j a.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
- IŠEIVIO DRAUGAS

IŠ SANTOS 1 PIETUS Į IŠ SANTOS Į EUROPĄ

3 kl. su kabina
ir 3

AGENTAI

11 Gegužės
15 Gegužės

Čia
Rua 15

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 
kl. pagerinta.

Massilia — 8. A.
Jamaique — C. R.
ATLANTIQUE (do Rio) 22 Gegužės
Formose........................25 Gegužės
Eubee........................ 12 Birželio

SANTOS <5
Chargeurs Reunis (£ 

da Novembro, 186. /į

Groix. — C. R. 12 Gegužės į 
Massilia — S. A. 20 Gegužės P 
ATLANTIQUE [do Rio] 31 Gegužės £ 
Jamaique — C. R. 2 Birželio > 
Formose . . .12 Birželio r

Prancūzu Navigacijos Kompanija
SUD ATLANTIQUE - CHARGEURS REUNIS.

Išėjimas greitųjų laivų.

S. PAULO
Cia Comercial e Maritima 
Praça Ramos de Azevedo 9.

iin
hKjiiiiaim

Lietuvių Domei!
DIDELĖ KOLONIZACIJA PARAMOS ESTADOJE.
Pelningiausiai sunaudosi savo kapitalą pirkdamas žemę iš 

C-ia de T e r r a s Norte do P,a ran à. Duoda len
gviausiomis sąlygomis savo kolonistams. Žemė pirmos rūšies, beveik 
lygi ne žema, sveikas klimatas, susisiekimas irgi patogus tiesiamas 
gelt kelis, auto keliai taip pat geri. Žemė randasi šiaurės daly Pa- 
ranos ėst. 22 kl. atstume nuo naujo gelžkelio stoties Jatahy viduryj 
kolon įkurtas miestas Landrino kur galima visus savo produktus 
parduoti.

Nuosavybės dokumentai garantuojama.
Šioj zonoj jau randasi įvairių tautų apsigyvenę nemaža žmonių 

ateityje galima tikėtis daug ko.
Taigi lietuviai nepraleiskite progos. 

Smulkias žinias teikia asmeniniai ir laiškais.

C-ia

LIETUVIU SKYRIUS.

C-ia de Terras Norte do Paraná Rua 8 de Dezembro 12-5 auk. 
Caixa postal 2771. São Paulo.
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žiniai !

Visais metrikacijos reikalais (kaip 
vedimų dokumentų sudarymu, krikšto). 
Kreiptis pas V a r g o n i n k ą šio
mis dienomis: Antradieniais ir Šešta
dieniais nuo 13 — 21 v. (1 — 9 v. v.) 
rua Coronel Moraes, 64, (Visai netoli 
Šv. Antano bažnyčios) Klebono bute. 
O sekmadieniais, Šv. Antano bažnyčios 
raštinėj, prieš ir po pamaldų.

Vargonininkas.

Lietuve
siuvėja

G. Radzevičienė.

Sulig užsakymu siuvu vilnonias ir 
kitoniškas moteriškas sukneles.

Darbas švarus ir garantuotas.

Priimu nešiotas sukneles pertaisyti

RUA GENERAL RONDON Nr. 7.
Bonde 13, 7, 35.

VILNIOS-músu širdis.
j. /i. nil ii n i jiiniiw linini n
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PIGIAUSIAS iii (IREICIAU- Egi
SIAS susisiekimas tik ffl

Agencia „HAMBURG©“ g
Laivokortės, vyžos į visas šalis. Parūpinama šamados iš Eu- ra 

ropos į Braziliją. £0
Sąžiningas ir greitas patarnavimas visomis informacijomis. In- ra 

teriore atsakinėjamo ir raštu. ra
Sào Paulo, L-go S-ta Ephigenia 13, Tel. 4—1152. [ū

Atidaryta kasdien nuo 8 — 7% v. v. Švontad. uždaryta.
Kalba lietuviškai.
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|Per „Musų Vilnių" j sostinei

H B • J • MVilnių!
Nėra Lietuvoje kito tokio žurnalo, kuris eitų kas 10 dienų gražaus Ę 

didelio formato 24 puslapių, yra tik vienas žurnalas «Mūsų Vilnius»
«Mūsų Vilnius» gina Vilniaus reikalus, rašo kou plačiausiai Vii- fe 

iri niaus vadavimo reikalais, deda daug gražių iliustracijų iš Pavergtosios ir fei 
fe Laisvosios Lietuvos. Jis atsidėjęs seka Amerikos ir kitų kraštnų lietuvių fe 
iį"hI gyvenimą. uuh
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fe Laisvosios Lietuvos. Jis atsidėjęs seka Amerikos ir kitų kraštnų lietuvių 
b“m gyvenimą.
3 «Mūsų Vilniuje» bendradarbiauja žymūs publicistai, rašj 
fej prof. M. Biržiška, V. Bičiūnas, Petras Babickas, K. Berulis, J. n, nuiu»-

! čiauskas, Liudas Gira, Liudas Dovydėnas, K. Inčiūra, Lazdynų Pelėda— fe
> Lastauskienė, Vygandas — d-ras J. Purickis, Petras Ruseckas, d-ras Ru- 
tenbergas, Matas Šalčius, kan. J. Tumas-Vaižgantas, J. Ziminskas, prof. gsg

I Z. Žemaitis, M. Aldonis ir visa eil okupuotos Lietuvos rašytojų. Reda hĄ 
į guoja V. Uždavinys.

«Mūsų Vilnius» žengia tvirtai į penktus metus. Jame rasite gra
žiausios medžiagos, gražiausių straipsnių, gražiausių iliustracijų, visiems 
artimų minčių.

«Mūsų Vilnius» pigus žurnalas. Metanu kainuoja 7 litai, pusme
čiui — 4 litai. Užsieniuose - 20 litų.

Vieną numerį gausite nemokamai susipažinti. Kas surinks 6 prenu- 
meratas, tas septintą gaus nemokamai.

5«j Rašykite šiuo adresu: Kaunas, Daukanto g-vê. 3

iytojai, kaip į
A. Herbą- f

g? 
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SKAITYKIT^ 11^ PLATINKITE
mMKTUVIS BRAZILIJOJ“

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS

DALYKUOSE.

Siunčiame pinigus Lietuvon 
jr i kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą
CASA BANCARIA J. FRIZZO K Č IA įkurta 1900 m.

Rua Mauė 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

Laivų išėjimas į Europą

Eglantier 16-5 1932 
Siqueira Campos 27-5 1932

Kainos pigios.

Laivakortes.

J Europa ir iš ten. Šamados.
Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir j greitas.

įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybes banke. Kalbamo lietuv škai 
(tsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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